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ΜΥΛΩΝΑΚΙΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
ΒΟΥΛΕΥΤΤΣ Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚΙΣ ΑΤΤΙΚΙΣ

ΑθÞνα, 28ΙΙ1'.Ι2020

ΕΡΩΤΗΣΗ

Προò: Υπουργü Οικονομικþν
Υπουργü Δικαιοσýνηò

ΘΕΜΑ: << Οι τρÜπεζεò αγνοοýν ττlν παρÜταστι για εξυπτlρÝτηση των
επιταγþν>>

Αξιüτιμοι Υπουργοß,

Σε ανακοßνωση του, ο Εμπορικüò Σýλλογοò τηò ΑθÞναò αναφÝρει: ((τα

κατÜ τüπουò τραπεζικÜ ιδρýματα, με τη δικαιολογßα üτι τα στελÝχη τουò δεν
Ýχουν ενημερωθεß για το θÝμα Þ μ, το πρüσχημα üτι δεν Ýχει ακüμα
λειτουργÞσει η ειδικÞ ηλειòτρονικÞ εφαρμογÞ, 'αναγκÜζουν' το¼ò

επιχειρηματßεò, εμμÝσωò τλην σαφþò, να καταβÜΜουν το αντßτιμο των
επιταγþν που Ýχουν λÞξει Þ τουò φÝρνουν σε πραγματικÜ δýσκολη θÝοη,
συνεχßζονταò να λειτουργοýν με το προηγοýμενο καθεστþò, αγοþνταò τουò
κανüνεò εφαρμογÞò τηò νÝαò διÜταξηò»

Η Üνω τακτικÞ των τραπεζþν üμωò δημιουργεß τερÜστια προβλτlματα

βιωσιμüηταò των επιχειρÞσεων, των οποßων οι ιδιοκτÞτεò καλοýνται να
εξυ:τηρετÞσουν επιταγÝò που Ýληξαν Þ λ:τlγουν τιò επüμενεò ημÝρεò.

ΤÝλοò, πολλοß επιχειρηματßεò επισημαßνουν üτι τα μÝτρα για την
εξυπηρÝτηση των επιταγþν εßναι τüσο περιοριστικü που οι περισσüτεροι

1)

2)

º

Υπενθυμßζεται üτι η κυβÝρνηση ανακοßνωσε την παρÜταση εβδομÞντα
πfuτε (º5) ημερþν με στº,ιν π7rηρωμÞ των επιταγþν, ωò μÝτρο στÞριξηò
των επιχειρηματιþν και εμπüρων που ταλανßζονται απü τιò οικονομικÝò
συνÝπειεò τηò πανδημßαò.

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

2251

Ημερομ. Κατάθεσης:

30/11/2020



δεν δýνανται να υπαχθοýν σ,πιν διÜταξη, καθþò η πτþση του τζßρου

Κ)μαßνεται περßπου στο τριÜντα Ýωò σαρÜντα τοιò εκατü (30-40%) και δεν

ξεπερνÜ το απαιτοýμενο ποσοστü τηò τÜξεωò του πενÞντα τοιò εκατü

(50%).

ΒÜσει των ανωτÝρω:

πρüβλ,τημα;

2) Σε περßπτωση σφρÜγισηò επιταγÞò κατÜ τη διÜρκεια τηò Üνω

παρÜτασηò, τι ευθýνη φÝρει το τραπεζικü ßδρυμα;

3) Προτßθεσθε να μειþσετε το προαπαιτοýμενο ποσοστü μεßωσηò του

τζßρου, προκειμÝνου να διαηκολυνθοýν περισσüτεροι Ýμποροι και

επιχειρηματßεò;

Ο Ερωτþν Βουλευτηò

ΑΝΤΩΝΙοΣ νtΥΛΩΝΑΚΗΣ
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